
“Det er jo meningen, at julen skal være en fest for kærlighed og
glæde,” fortæller forfatter Nanna Mølsted Blom om Den Lille
Glædes Rejse - som er hende og illustrator Julie Victoria
Rasmussens debutbog, der indbyder til nærvær og vækker fantasien
til live.

Debuterende børnebogsforfatter Nanna Mølsted Blom er stor fortaler for
‘det gode liv’ - hvor der findes tilbage til det, der virkelig har værdi, og
hvor der gøres op med antagelsen om, at penge, ting og travlhed er vejen
frem. “Jeg tror, at vi nærmer os det gode liv, når vi standser vores jagt
efter ‘mere’ og i stedet mærker, at vi har nok,” siger hun.

Specielt ved juletid bliver det for forfatteren tydeligt, at vi lever
fortravlede og forhastede liv. “Det er jo meningen, at julen skal være en
fest for kærlighed og glæde, og alligevel kan den nemt være alt for svær
at finde i den verden og hverdag, vi har skabt for os selv,” fortæller hun
og fortsætter: “Derfor vil jeg gerne give en kærlig påmindelse til alle os,
der går rundt og har svært ved at trives i det travle, moderne liv.”

En påmindelse, der lyder på, at glæden leder efter et hjem, og alt vi
behøver at gøre, er at lukke den ind og give den plads. Nanna Mølsted
Blom understreger, at Den Lille Glædes Rejse er en fortælling om at finde
ro, der hvor man er, og at være i det liv, man har, men også at se og give
plads til glæden og alt det smukke ved tilværelsen.

“Jeg tror vi allerede har alt, hvad vi skal bruge for at leve det gode liv, og
jeg håber, at vi sammen kan hjælpe hinanden med at samle det på en
måde, så der bliver lidt mere plads til det vigtige, til naturen, til
kærligheden … og til de små glæder,” afslutter hun.

Den Lille Glædes Rejse udkommer d. 18. november 2024 på Byens Forlag.

Om forfatteren og illustratoren
Nanna M. Blom, f. 1999, læser til daglig erhvervsøkonomi på Syddansk
Universitet. Ved siden af studiet skriver hun både prosa, lyrik og
fagtekster.

Julie Victoria Rasmussen, f. 1999, er selvlært tegner og maler. Hun har
tegnet så længe, hun kan huske, og har de seneste år yderligere udviklet
sine evner på kunstskole og -kurser.

Vi skal have mere plads til det vigtige
Pressemeddelelse, november 2024
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